
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 

 
 

2022.gada 15.martā           Nr. 62 
(protokols Nr.4,1.§) 

 
Par finanšu līdzekļu novirzīšanu Ukrainas sabiedrības  

vispārējam atbalstam Odesas apgabalā  
 ____________________________________________________________________ 

 
Nosodot Krievijas Federācijas iebrukumu Ukrainā un paužot atbalstu Ukrainas tautai un valstij, tās 

neatkarībai, suverenitātei un teritoriālajai nedalāmībai, un, pamatojoties uz Ukrainas civiliedzīvotāju 
atbalsta likuma 11.pantu, kas noteic, ka pašvaldībai, pamatojoties uz domes lēmumu, ir tiesības dāvināt 
(ziedot) finanšu līdzekļus vai mantu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam, Valkas novada pašvaldība 
izskata iespēju dāvināt (ziedot) finanšu līdzekļus Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam Odesas 
apgabalā 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro un nulle centi) apmērā.  

Ņemot vērā norādīto, 2019.gada 21.maijā starp Latvijas Republikas Vidzemes plānošanas reģiona 
Attīstības padomi un Ukrainas Odesas apgabala valsts administrāciju noslēgto sadarbības vienošanos, kā 
arī ievērojot likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 
S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Ziedot (dāvināt) finanšu līdzekļus 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro un nulle centi) apmērā Ukrainas 
sabiedrības vispārējam atbalstam Odesas apgabalā, paredzot finansiālo atbalstu no pašvaldības 
pamatbudžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem, naudas līdzekļus ieskaitot fonda “Ziedot.lv”, 
reģistrācijas numurs: 40008078226, bankas kontā Nr.LV95HABA0551006150241 (AS 
“Swedbank”) ar mērķi Vidzeme Odesas cilvēkiem.  

2. Par lēmuma izpildi atbild pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks              V.Vesingi 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 

 
 

2022.gada 15.martā           Nr. 63 
(protokols Nr.4,2.§) 

 
Par grozījumu izdarīšanu 2022.gada 24.februāra pašvaldības domes lēmumā Nr.44 “Par ikgadējā 

atvaļinājuma piešķiršanu Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam” 
____________________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī pieņēma lēmumu Nr.44 (protokols Nr.2, 21.§) 

“Par ikgadējā atvaļinājuma piešķiršanu Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam” saskaņā ar 
kuru cita starpā nolēma piešķirt pašvaldības domes priekšsēdētājam neizmantoto papildatvaļinājumu (10 
darba dienas) laika periodā no 2022.gada 21.marta līdz 2022.gada 1.aprīlim (ieskaitot) par darba periodu 
no 2019.gada 21.jūnija līdz 2020.gada 20.jūnijam.  

Ņemot vērā to, ka ir nepieciešams mainīt atvaļinājuma periodu darba organizācijas dēļ, ir nepieciešams 
grozīt pašvaldības domes 2022.gada 24.februārī pieņemto lēmumu Nr.44, izdarot izmaiņas lēmuma 
1.punktā, proti, piešķirot priekšsēdētājam neizmantoto papildatvaļinājumu (10 darba dienas) nevis laika 
periodā no 2022.gada 21.marta, bet gan no 2022.gada 28.marta.  

Pamatojoties uz minēto un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 
S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.februāra lēmumu Nr.44 (protokols Nr.2, 21.§) 
“Par ikgadējā atvaļinājuma piešķiršanu Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam”, izsakot 
tā 1.punktu šādā redakcijā: 
“Piešķirt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Ventam Armandam Krauklim 
neizmantoto papildatvaļinājumu (10 darba dienas) laikā no 2022.gada 28.marta līdz 2022.gada 
1.aprīlim (ieskaitot) par darba periodu no 2019.gada 21.jūnija līdz 2020.gada 20.jūnijam.” 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks              V.Vesingi 
 

 

 
 

 
 
 
 
 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
2022.gada 15.martā                                                                                                                         Nr. 64 

     (protokols Nr.4, 3.§) 
 

 
Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 4 “Grozījums Valkas novada domes 

2009.gada 30.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 “Valkas novada pašvaldības nolikums”” 
apstiprināšanu 

            
 

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 24.panta pirmajai daļai pašvaldības nolikums ir saistošie 

noteikumi, kas noteic pašvaldības pārvaldes organizāciju, lēmumu pieņemšanas kārtību, iedzīvotāju 

tiesības un pienākumus vietējā pārvaldē, kā arī citus pašvaldības darba organizācijas jautājumus. 
Valkas novada pašvaldība izskata Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka 

priekšlikumu izdarīt grozījumus Valkas novada domes 2009.gada 30.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 
“Valkas novada pašvaldības nolikums”, un tieši, 5.1.punktā, kas noteic, ka Valkas novada pašvaldības 
Finanšu komitejas sastāvā ir 7 komitejas locekļi. Priekšsēdētāja vietnieks ierosina palielināt komitejas 
locekļu skaitu, nosakot, ka Finanšu komitejas sastāvā ir 11 komitejas locekļi. Šādu grozījumu 
nepieciešamības pamatā ir apstāklis, ka tieši Finanšu komiteja skata būtiskākos jautājumus pašvaldībā, 
līdz ar to ir lietderīgi paplašināt komitejas sastāvu, palielinot locekļu skaitu, lai nodrošinātu pēc iespējas 
vairāk deputātu piedalīšanos šo jautājumu izlemšanas procesā.  

Ņemot vērā minēto un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu, 24.pantu, 50.pantu 
un 54.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, 
A.Roga, A.Krastiņš, S.Pilskalne, D.Bašķe, A.Birkavs), PRET – 3 deputāti (V.Zariņš, K.Sula, J.Žurovičs), 
ATTURAS – 1 deputāts (G.Albergs), 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.4 „Grozījums Valkas novada domes 
2009.gada 30.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības nolikums”” projektu 
(pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus Nr.4 3 (trīs) dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā 
nosūtīt zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Pašvaldības domes administrācijai nodrošināt, lai saistošie noteikumi pēc to stāšanās spēkā būtu 
pieejami pašvaldības domes ēkā un pagasta pārvaldēs, kā arī tiem ir jābūt publicētiem pašvaldības 
mājaslapā internetā.  

4. Par lēmuma 2. un 3.punkta izpildes nodrošināšanu atbild pašvaldības Juridiskā nodaļa. 
5. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks              V.Vesingi 
 
 

 
  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

Valkā 
 

2022.gada 15.martā Nr.4 

 

Apstiprināti 

ar Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 15.marta lēmumu Nr.64 

(protokols Nr.4, 3.§) 

 

Grozījums Valkas novada pašvaldības 2009.gada 30.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.1„Valkas novada pašvaldības nolikums” 

 

Izdoti pamatojoties uz likuma 

"Par pašvaldībām" 21.panta pirmās 

daļas 1.punktu un 24.pantu 

 

Izdarīt Valkas novada pašvaldības 2009.gada 30.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas 
novada pašvaldības nolikums” grozījumu 5.1.punktā, izsakot to šādā redakcijā: “5.1. Finanšu komiteju 
11 locekļu sastāvā;”. 

 
 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks              V.Vesingi 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 
 
 

2022.gada 15.martā                                          Valkā 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Valkas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.4 
“Grozījums Valkas novada domes 2009.gada 30.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 “Valkas 

novada pašvaldības nolikums”” 

 
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums 

Pašreiz spēkā esošie saistošie noteikumi noteic, ka Valkas 
novada pašvaldības Finanšu komitejas sastāvā ir 7 locekļi. 
Grozījumi tiek veikti nolūkā paplašināt komitejas locekļu skaitu, tas 
ir, līdzšinējo 7 locekļu vietā – 11. Grozījumu nepieciešamības 
pamatā ir apstāklis, ka tieši Finanšu komiteja skata būtiskākos 
jautājumus pašvaldībā, līdz ar to ir lietderīgi paplašināt komitejas 
sastāvu, palielinot locekļu skaitu, lai nodrošinātu pēc iespējas 
vairāk deputātu piedalīšanos šo jautājumu izlemšanas procesā.   

2. Īss projekta satura izklāsts Projekts paredz mainīt Finanšu komitejas skaitlisko sastāvu.  

3. Saistošo noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz pašvaldības 
budžetu  

Nav ietekmes.  

4. Saistošo noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā 

Nav ietekmes. 

5. Saistošo noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz 
administratīvajām procedūrām  

Nav ietekmes. 

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām saistībā ar saistošo 
noteikumu projektu  

Nav ietekmes.  

 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks              V.Vesingi 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 15.martā                      Nr. 65 
     (protokols Nr.4, 4.§) 

 
 

Par izmaiņām Valkas novada pašvaldības Finanšu komitejas sastāvā  
 ____________________________________________________________________ 

 
Ņemot vērā to, ka Valkas novada pašvaldība virza apstiprināšanai lēmuma projektu “Par Valkas novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.4 “Grozījums Valkas novada domes 2009.gada 30.jūlija saistošajos 
noteikumos Nr.1 “Valkas novada pašvaldības nolikums”” apstipināšanu”, saskaņā ar kuru plānots Finanšu 
komitejas locekļu sastāvu paplašināt, grozot komitejas locekļu skaitu no 7 uz 11, ir lietderīgi atcelt 
2021.gada 2.jūlijā pieņemto lēmumu “Valkas novada pašvaldības Finanšu komitejas locekļu ievēlēšana” 
(protokols Nr.9,3.§) atbilstoši kuram Finanšu komitejā tika ievēlēti 7 deputāti. Tāpat arī nepieciešams ievēlēt 
jaunu komitejas sastāvu, lai tajā būtu 11 deputāti.  

Pamatojoties uz minēto un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 10.punktu un 50.pantu, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J:  
1. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2021.gada 2.jūlija lēmumu (protokols Nr.9,3.§) 

“Valkas novada pašvaldības Finanšu komitejas locekļu ievēlēšana”. 
2. Noteikt, ka Valkas novada pašvaldības Finanšu komitejā ir šādi deputāti: 

2.1. Vents Armands Krauklis, 
2.2. Jānis Anže, 
2.3. Gita Avote, 
2.4. Viesturs Zariņš, 
2.5. Agris Krastiņš, 
2.6. Kristaps Sula, 
2.7. Agnis Birkavs, 
2.8. Vilmārs Vesingi, 
2.9. Unda Ozoliņa, 
2.10. Guntis Albergs, 
2.11. Juris Žurovičs. 

3. Lēmums stājas spēkā vienlaicīgi ar Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.4 “Grozījums 
Valkas novada domes 2009.gada 30.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 “Valkas novada pašvaldības 
nolikums”” spēkā stāšanās brīdi.  

 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks              V.Vesingi 
 
 
 
 

 
 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
2022.gada 15.martā                        Nr.66 

     (protokols Nr.4, 5.§) 
 

Par ēdināšanas iestādes ēdināšanas pakalpojuma izcenojuma apstiprināšanu  
 ____________________________________________________________________ 

 
Pamatojoties uz Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 12.panta trešo daļu, kas noteic, ka kārtību, kādā 

organizē personām primāri sniedzamā atbalsta nodrošināšanu, kā arī pirmās nepieciešamības preču glabāšanu 
un izsniegšanu, nosaka Ministru kabinets, Ministru kabinets 2022.gada 12.martā ir izdevis noteikumus Nr.168 
“Noteikumi par izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem”. Šo 
noteikumu izpratnē ēdināšanas pakalpojums ir sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšana Ukrainas 
civiliedzīvotājiem līdz 90 dienām, ja nepieciešams. 

Noteikumu 8.punkts noteic, ka izdevumus par Ukrainas civiliedzīvotājiem nodrošināto ēdināšanas 
pakalpojumu pašvaldībai sedz 100% apmērā no ēdināšanas faktiskajām izmaksām. Ja ēdināšanas pakalpojums 
tiek sniegts pašvaldības teritorijas ēdināšanas iestādē, ēdināšanas izmaksas nedrīkst pārsniegt konkrētās 
pašvaldības teritorijas ēdināšanas iestādes ēdināšanas pakalpojuma izcenojumu. 

Valkas novada pašvaldība ir konstatējusi, ka, pamatojoties uz pašvaldības rīkotā publiskā iepirkuma 
“Ēdināšanas pakalpojumu sniegšana Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā” (ID Nr. VNP 2021/2B) rezultātu, pašvaldība 
2021.gada 22.oktobrī ir noslēgusi Līgumu Nr.VND/4-22/21/376 ar SIA “ROZI”, reģistrācijas numurs: 
44103019407, par ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas audzēkņiem un skolas 
kopmītnēs dzīvojošajiem audzēkņiem. Atbilstoši noslēgtajam līgumam, pašvaldība uzdeva, bet SIA “ROZI”, 
ievērojot Līguma un normatīvo aktu prasības, apņēmās sniegt šādu pakalpojumu – organizēt un sniegt 
ēdināšanas pakalpojumus Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas audzēkņiem un skolas kopmītnēs dzīvojošajiem 
audzēkņiem Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā Raiņa ielā 28A un Ausekļa ielā 5, Valkā, Valkas novadā, ēdiena 
gatavošanai izmantojot izglītības iestādes telpas, tās nomājot.  

Ievērojot to, ka Ukrainas kara bēgļu uzņemšanas, tostarp, izmitināšanas un ēdināšanas, jautājumus ir 
nepieciešams risināt paātrinātā kārtībā, jo Krievijas Federācijas izraisītās agresijas dēļ ir iestājušies ārkārtēji 
apstākļi, Valkas novada pašvaldība pie iepriekš minētā Līguma noslēdz Vienošanos ar SIA “ROZI” par 
ēdināšanas pakalpojuma sniegšanu trīs reizes dienā Ukrainas kara bēgļiem, kuri izmitinās Valkas novada 
administratīvajā teritorijā, ievērojot noslēgtā līguma 2.2.punktu, kas noteic kopējo līgumcenu par pakalpojumu, 
tas ir, 76797,50 EUR (septiņdesmit seši tūkstoši septiņi simti deviņdesmit septiņi euro, piecdesmit centi) bez PVN.  

Ņemot vērā iepriekš norādīto, kā arī, lai varētu izpildīt 2022.gada 12.marta Ministru kabineta noteikumos 
Nr.168 noteikto, ka ēdināšanas izmaksas nedrīkst pārsniegt konkrētās pašvaldības teritorijas ēdināšanas 
iestādes ēdināšanas pakalpojuma izcenojumu, pašvaldība atzīst, ka ir nepieciešams apstiprināt ēdināšanas 
iestādes ēdināšanas pakalpojuma izcenojumu Ukrainas civiliedzīvotājiem, lai būtu iespējams nodrošināt šo 
ēdināšanas pakalpojumu tām personām, kuru izmitināšanas vieta ir Valkas novads. 

Pamatojoties uz norādīto un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 
S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – 1 deputāts (A.Birkavs), 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt ēdināšanas iestādes ēdināšanas pakalpojuma izcenojumu par 3 (trīs) ēdienreizēm dienā 9,92 
EUR (deviņi euro un deviņdesmit divi centi) bez PVN apmērā (ar PVN 12,00 EUR (divpadsmit euro un 
nulle centi apmērā)), lai nodrošinātu ēdināšanas pakalpojumu Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuru 
izmitināšanas vieta ir Valkas novada pašvaldības administratīvā teritorija.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks              V.Vesingi  
 


